

ORÇAMENTO DETALHADO
CIDADE: LUZIANIA - GO
OBRA: INFRA-ESTRUTURA URBANA

DATA BASE: JUN/13 (DESONERADO) BDI: 25%

Tabela de Terrap., pavim. e obras de arte especiais - deson. - Junho de 2013 T109 - AGETOP

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR
GERAL	INFRA-ESTRUTURA URBANA				
	SERVIÇOS PRELIMINARES				
42000	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (TERRAP./PAVIMENT.) - 2%	RS	0.493.088,54	0,02	129.861,77
42002	INSTALAÇÃO DO CANTIEIRO DE OBRAS (TERRAP./PAVIMENT.) - 1%	RS	6.493.088,54	0,01	64.930,89
42010	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - 3%	RS	9.002.945,51	0,03	297.068,37
45910	INSTALAÇÃO DO CANTIEIRO DE OBRAS (OAE/GAP)-2%	RS	3.409.856,97	0,02	88.197,14
TOTAL DO ITEM 1.0					560.078,16
	TERRAPLENAGEM				
44001	LIMPEZA (PAV. URB.)	M²	0,16	63.534,10	10.165,46
44010	CARGA DE ENTULHOS (PAV.URB.)	M³	1,30	4.129,72	5.368,63
44011	TRANSPORTE DE ENTULHOS (PAV.URB.)	M³XKM	1,72	20.048,80	35.515,59
44020	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MAT. DE 1ª CAT (PAV.URB.)	M³	2,20	43.566,24	95.845,73
44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1ª CAT.-À CAMINHÃO (PAV.URB.)	M³XKM	1,47	201.397,44	394.254,24
44051	COMPACTAÇÃO A 100% DO P.N. (PAV.URB.)	M²	0,90	9.279,77	36.179,40
TOTAL DO ITEM 2.0					567.329,05
	PAVIMENTAÇÃO				
44052	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DO SUBLEITO (PAV.URB.)	M²	8,90	27.228,90	242.937,21
44101	ESC. E CARGA DE MAT. DE JAZ. - C/INDENIZ. (PAV.URB.)	M²	0,33	45.381,50	14.975,90
40300	DESMATAMENTO, LIMPEZA E EXPURGO DE JAZIDA	M²	0,30	45.381,50	13.614,45
40305	ACABAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DE JAZIDA	M²	1,47	544.578,00	800.529,66
44102	TRANSPORTE DE MAT. DE JAZIDA-CASCALHO (PAV.URB.)	M³XKM	14,55	27.228,90	396.180,50
44150	ESTABILIZAÇÃO GRANULOMÉTRICA SEM MISTURA (PAV.URB.)	M²	0,27	174.360,50	47.077,34
44200	IMPRIMAÇÃO (PAV.URB.)	M²	2.316,61	209,23	484.704,31
40490	FORNECIMENTO DE CM-30	T	501,50	1	735.047,74
40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C	TXKM	2,56	3.854,11	9.088,52
44300	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO (PAV. URB.)	TXKM	56,76	710,82	40.246,14
40535	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO - FRIO - DT =60,00 KM	T	710,82	1	40.246,14
44202	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO (BC) (PAV.URB.)	M²	4,00	167.195,00	668.780,00
44203	CAPA SELANTE COM PÓ-DE-PEDRA (BC) (PAV.URB.)	M²	1,27	167.195,00	212.337,65
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADO - DT =60,00 KM	M³XKM	0,83	249.062,90	206.722,21
44302	TRANSPORTE LOCAL DE AGREGADOS (PAV. URB.)	M³XKM	1,73	249.062,90	430.878,92
TOTAL DO ITEM 3.0					4.640.268,79
	DRENAGEM SUPERFICIAL				
41252	MEIO FIO SEM SARRJETA - MFC08 (A/P/BP)	RS	20,51	23.885,00	489.881,35
41248	MEIO FIO COM SARRJETA - MFC01 (A/P/BP)	M	33,31	23.885,00	795.608,35
TOTAL DO ITEM 4.0					1.285.490,70
	GALERIA DE ÁGUAS PLUVIAIS/DRENAGEM URBANA				
45400	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS ATE 2,0 M	M³	38,40	175,96	6.756,88
45405	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS DE 2,0 M A 4,0 M	M³	45,73	727,53	33.268,95
45410	ESCAVAÇÃO MECANIZADA EM TERRA	M³	6,66	29.912,14	159.254,85
45415	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM CASCALHO	M³	6,32	2.846,27	23.680,97
45420	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM ROCHA DECOMP. OU MATACÃO	M³	13,01	1.423,16	18.515,31
45425	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM SOLO MOLE	M³	20,58	853,88	17.573,08
45600	ESCAVAÇÃO MAT. 3ª CATEGORIA EM VALAS(GAP)	M³	212,81	284,64	60.574,24



ORÇAMENTO DETALHADO

CIDADE: LUZIANIA - GO
 OBRA: INFRA-ESTRUTURA URBANA

DATA BASE: JUN/13 (DESONERADO) BDI: 25%

Tabela de Terrapl., pavim. e obras de arte especiais - deson. - Junho de 2013 T109 - AGETOP

CDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITARIO	QUANTIDADE	VALOR
45595	ESCORAMENTO DESCONTINUO EM VALAS(ESPAÇ.1,80 M)	M²	19,72	19.146,98	R\$ 377.578,45
45430	REATERRO APLIADO DE VALAS	M³	32,77	6.147,34	R\$ 201.448,33
45435	REATERRO DE VALAS C/ COMPACTAÇÃO VIBRATORIA	M³	7,98	18.915,85	R\$ 150.948,48
45445	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,60 M (AC)	M	203,37	937,80	R\$ 190.720,39
45450	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=0,80 M (AC)	M	319,42	727,14	R\$ 232.203,06
45455	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,00 M (AC)	M	443,57	1.139,89	R\$ 505.621,01
45460	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,20 M (AC)	M	543,23	983,50	R\$ 534.266,71
45465	FORNECIMENTO, TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE TUBO D=1,50 M (AC)	M	798,10	113,50	R\$ 90.584,35
45480	POÇO DE VISITA PARA REDE D=0,80 M, PARTE FIXA C/ 1,00M DE ALTURA (AC/BC)	UN	2.547,33	16,00	R\$ 40.757,28
45495	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 0,80 M (AC)	M	1.064,38	17,47	R\$ 18.944,12
45500	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	UN	2.957,08	27,00	R\$ 79.841,18
45505	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,00 M (AC)	M	1.208,20	48,48	R\$ 68.573,54
45510	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,20 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	UN	3.848,41	18,00	R\$ 61.574,56
45515	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO P.V. PARA REDE D= 1,20 M (AC)	M	1.703,36	38,00	R\$ 64.728,44
45520	POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,50 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA (AC/BC)	UN	4.793,26	5,00	R\$ 23.966,30
45525	ACRÉSCIMO NA ALTURA DO POÇO DE VISITA PARA REDE D=1,50 M (AC)	M	1.977,73	15,80	R\$ 30.852,59
45530	CHAMINÉ PARA POÇO DE VISITA, INCLUSIVE TAMPÃO E ANEL (AC/BC)	UN	829,71	64,00	R\$ 53.101,44
45535	BOCA-DE-LOBO, ALTURA MEDIA DE 1,30 M (AC/BC)	UN	775,21	230,00	R\$ 178.298,30
45580	LASTRO DE BRITA(GAP) (BC)	M²	97,43	225,14	R\$ 21.835,39
45585	LASTRO DE PEDRA MARRODA(GAP)	M²	155,05	59,40	R\$ 9.209,97
45605	CARGA DE MATERIAL DE GALERIAS, PROVENIENTE DE ESCAVAÇÃO	M³	4,80	6.409,30	R\$ 30.764,64
44021	TRANSPORTE DE MAT. DE 1ª CAT. À CAMINHÃO	M³KM	1,47	20.124,90	R\$ 29.583,80
42800	GABIÕES (1,00 M)	M²	356,12	178,50	R\$ 63.567,42
42805	GABIÕES (0,5 M)	M²	432,11	32,00	R\$ 13.827,52
42810	COLCHÕES RENO (0,3 M)	M²	459,17	59,40	R\$ 27.274,70
TOTAL DOTTEN R\$:					R\$ 3.409.856,97
TOTAL GERAL:					R\$ 10.453.023,67

OBRS: O PROJETO E EXECUÇÃO DA SINALIZAÇÃO SERÃO POR CONTA DA PREFEITURA DE LUZIANIA

Emerson Jorge Pio Paredes
 Engenheiro Civil
 CREA 8956/D-DF

